
 

COMUNE DI CAPOTERRA 
Città Metropolitana di Cagliari 

 

 

 

Decreto del Sindaco n.  57  del  13/10/2022 
 
OGGETTO: NOMINA COMPONENTI DELLA GIUNTA COMUNALE E ATTRIBUZIONE DELEGHE 
ASSESSORIALI - INTEGRAZIONE 
 

IL SINDACO 

 

Premesso che in data 10/11 e 24/25 Ottobre 2021 si è svolta la consultazione elettorale per l’elezione diretta del 
Sindaco ed il rinnovo del Consiglio Comunale; 
 

Visto il verbale delle operazioni dell’Ufficio Centrale del 27 Ottobre 2021, dal quale risultano i dati relativi 
conseguenti alla proclamazione degli eletti; 
 

Visto l’art. 46, comma 2, del D.lgs. n. 267/2000, a norma del quale il Sindaco, nel rispetto del principio di pari 
opportunità tra uomini e donne, garantendo la presenza di entrambi i sessi, nomina i componenti della Giunta, tra 
cui un vicesindaco, e ne dà comunicazione al Consiglio nella prima seduta successiva alle elezioni; 
 

Richiamato il precedente Decreto Sindacale n. 56 del 03/10/2022 di integrazione e rettifica della nomina dei 
componenti della Giunta Comunale e attribuzione delle relative deleghe; 
 

Ritenuto di integrare il precedente Decreto assegnando l’ulteriore competenza in materia di Tributi e Affari Legali 
all’assessore Marco Solinas; 
 
Dato atto che del presente provvedimento sarà data comunicazione al Consiglio Comunale nella prima seduta utile 
come previsto dall’art. 46 del D.lgs. n. 267/2000; 
 

Visto il vigente Statuto comunale; 
 
 

DECRETA 

 
Di integrare il Decreto Sindacale n. 56 del 03/10/2022 conferendo all’assessore Solinas Marco la delega in materia di 
Finanze; 
 
Di dare atto che a seguito della suddetta integrazione le funzioni delegate risultano le seguenti: 

 
 ASSESSORI ASSESSORATO 

1 SORGIA SILVIA 

VICE SINDACO 
LAVORI PUBBLICI - COESIONE  TERRITORIALE – 
PATRIMONIO – AMBIENTE – SERVIZI TECNOLOGICI 



     
   COMUNE DI CAPOTERRA 

 

 

2 SOLINAS MARCO 

BILANCIO – PROGRAMMAZIONE – 
TRIBUTI – AFFARI LEGALI – SVILUPPO ECONOMICO -- 
AFFARI GENERALI – FINANZIAMENTI E RAPPORTI PER LE 
POLITICHE COMUNITARIE – STATISTICA E 
TOPONOMASTICA – SOCIETA’ PARTECIPATE 

3 GARONE KATIUSCIA 
URBANISTICA – EDILIZIA PRIVATA – ATTIVITA’ 
PRODUTTIVE – PATRIMONIO STORICO – BENESSERE 
ANIMALE – SUAPE – POLITICHE SOCIALI 

4 DESSÌ DONATELLA 
PUBBLICA ISTRUZIONE – CULTURA –  
PARI OPPORTUNITA’ – LINGUA SARDA –   
POLITICHE GIOVANILI 

5 MONTIS GIOVANNI SPORT - SPETTACOLO – TURISMO 

6 FRONGIA PIETRO 
ARREDO URBANO – AGRICOLTURA – CACCIA – PESCA – 
TRAFFICO – VIABILITÀ – VERDE PUBBLICO 

 

Di dare atto che all’Assessore Sorgia Silvia è attribuita la carica di Vicesindaco oltre alle competenze specifiche già 
attribuite al fine della sostituzione del Sindaco nei casi di assenza o impedimento; 

 

Di trasmettere il presente provvedimento, da pubblicarsi all’Albo Comunale, al Segretario Generale e ai 
Responsabili di Settore; 

 

Il presente atto ha effetto dalla data odierna. 

 
    

Il Sindaco 
Dott. Beniamino Garau 

 

 
                                         
 


